
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

АНЖЕРО – СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ДЕТСКИЙ САД №42» 

 

652470, Кемеровская область,                                                                                тел/факс. (384-53) 6-47-81 

г. Анжеро – Судженск                                                                                           E-mail: cool.detskiisad@yandex.ru 

ул. Ломоносова, 5 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2021                                                                           №  132 

 Об открытии  консультационного  

пункта на базе МКДОУ «ДС №42» 

 

 

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях реализации прав родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, на получение методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Открыть на базе МКДОУ «Детский сад  №42»  Консультационный пункт 

предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования  с 01.09.2021 года.  

2. Назначить ответственным за организацию работы Консультационного пункта старшего 

воспитателя Емельяненко Ирину Анатольевну. 

2.1.  Ответственный за организацию работы Консультационного пункта: 

- ведет Журнал учета детей (семей), получающих Помощь в Консультационном центре; 

- ведет Журнал регистрации запросов; 

- распределяет запросы в соответствии с содержанием для подготовки консультаций 

специалистами и определяет сроки их исполнения; 

- заключает договора между Организацией и родителями (законными представителями); 

- определяет формы работы по предоставлению Помощи; 



-привлекает в случае необходимости специалистов из других Организаций и 

координирует их деятельность; 

- анализирует результативность деятельности Консультационного центра в целом и 

отдельных специалистов. 

3. Утвердить для оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) следующий состав:   

Шведова Ю. С.-  учитель-логопед,  

Леонтьева Д. О.. – педагог-психолог 

Собачкина С. В.-  музыкальный руководитель, 

Лачкова Т. А. - воспитатель 

Шевчук И. В. – медицинская сестра. 

 

4. Утвердить следующие локальные акты: 

- Положение о Консультационном пункте предоставления методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования (Приложение №1); 

- Бланк заявления (Приложение №2); 

-Типовой договор об оказании консультативной помощи (Приложение №3); 

- Режим работы Консультационного центра. (Приложение  №4); 

- Программу деятельности Консультационного центра  (Приложение №5). 

 

5. Разместить  информацию о функционировании  Консультационного пункта, режиме его 

работы, сведения о руководителе на официальном сайте МКДОУ «ДС №42»  Емельяненко 

И. А. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующий МКДОУ «ДС №42» ______________________Ищенко И. Ю. 

С приказом ознакомлены:       

Емельяненко И. А.                                                                                         
Шведова Ю. С. 

Леонтьева Д. О. 

Собачкина С. В. 

Лачкова Т. А. 

Шевчук И. В. 


		2021-09-01T11:59:52+0700
	Ищенко Инна Юрьевна




